Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 22.08.2018 № 36

    р.п. Лососина

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края», утвержденном решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 20.05.2010 № 21
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2011 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании Протеста Советско-Гаванской городской прокуратуры, Совет  депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в пункт 2 статьи 3 «Положения о публичных слушаниях в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края» (далее - Положение), утвержденном решением Совета депутатов городского поселения от 20.05.2010 № 21:

1.1. часть 3 статьи 3 утратило силу – Федеральный закон от 29.12.2017 № 455-ФЗ;

1.2. дополнить пунктом 3 статьи 3 следующего содержания:

«3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                  И.Н. Будяк

Председатель Совета депутатов

   Т.Е. Болотова